
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W K O N I N I E

Nr 5Konin, dnia 2 października 1980 r. Poz. 27-29

27. Uchwała nr 11/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ko
ninie z dn. 29 maja 1980 r. w sprawie określenia głów
nych kierunków działania Wojewódzkiego Komitetu 
Kontroli Społecznej oraz innych organów kontroli spo
łecznej w 1980 r.

28. Uchwała nr 12/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ko
ninie z dn. 29 maja 1980 r. w sprawie powołania Woje
wódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej.

_29. Zarządzenie Porządkowe nr 24/80 Wojewody Konińskie
go z dnia 31 maja 1980 r. w sprawie zmiany Zarządzenia 
Porządkowego nr 28/78 Wojewody Konińskiego z dnia 
27 maja 1978 r. w sprawie bezpieczeństwa na plażach, 
kąpieliskach i innych wodach oraz ruchu łodzi sporto
wych i turystycznych na terenie województwa koniń
skiego.

27
UCHWAŁA NR 11 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE 
z dnia 29 maja 1980 r.

w sprawie określenia głównych kierunków działania Woje
wódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej oraz 

innych organów kontroli społecznej w 1980 r.
Na podstawie art .81 bust, ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 

o radach narodowych (Dz. U. 1975 r. nr 26poz. 139, z 1977 r. 
nr 11 poz. 44, z 1978 r. nr 14, poz.- 61) — Wojewódzka Rada 
Narodowauchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się główne kierunki działania Wojewódzkiego Ko
mitetu Kontroli Społecznej oraz innych organów kontroli 
społecznej w 1980 r. stanowiące załącznik do niniejszej uch
wały.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Wojewódzkiemu Komitetowi 
Kontroli Społecznej i jego Prezydium.

§ 3
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku. Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Koninie
Andrzej Borkowski

Załącznik
do uchwały nr 11
■Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koninie
z dnia 29 maja 1980 r.

Główne kierunki działania WKKS oraz kontroli społecznej 
w 1980 r.

Dotychczasowe doświadczenia KKS wykazują, że rozwi
jają one w coraz szerszym stopniu koordynacyjne oddziały
wanie na pracę różnych organów kontroli społecznej, zwła
szcza w tych dziedzinach, w których istnieje szczególna po
trzeba zapewnienia gospodarności, umocnienia dyscypliny 
społecznej, ochrony mienia społecznego a także pełniejszego 
zaspokojenia potrzeb ludności.

Komitety kontroli społecznej równolegle z oddziaływaniem 
na usprawnienie całego systemu kontroli społecznej koncen
trowały swoją uwagę na problemy ujawniania i eliminowa
nia różnych ujemnych zjawisk w poszczególnych dziedzinach 
działalności społeczno-gospodarczej. W programowaniu pra
cy KKS i wytyczaniu kierunków przedsięwzięć kontrolnych 
istotne znaczenie miały inspiracje ze strony instancji par
tyjnych i rad narodowych, bezpośrednie sygnały od ludzi, kry
tyka prasowa oraz informacje kontroli zawodowej i organov. 
ścigania.

Mimo niewątpliwych osiągnięć w dotychczasowej działal
ności KKS istnieje konieczność dalszego umacniania roli 
i podnoszenia efektywności ich działania. Występuje potrzeba 
szerokiej popularyzacji doświadczeń i efektów pracy KKS 
jako istotnego czynnika aktywizacji społeczeństwa w dzia
łaniach na rzecz zwalczania negatywnych zjawisk społeczno 
-gospodarczych.

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań przez 
Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej w zakresie:
— umacniania roli i znaczenia kontroli społecznej, dosko

nalenia wszystkich jej form oraz zwiększenia skuteczności 
profilaktycznego oddziaływania,

— integrowania i koordynowania przedsięwzięć podejmowa
nych przez organy 'kontroli społecznej w celu likwidacji 
zjawisk społęcznie negatywnych,

— inspirowania i ukierunkowania działań kontroli społecz
nej — ustala, się główne kierunki działania WKKS i kon
troli społecznej w. 1980 r.

W dalszym kształtowaniu i umacnianiu działalności KKS 
należy w 1980 r. zwrócić w szczególności uwagę na nastę
pujące problemy:

1. Podstawowym zagadnieniem w podnoszeniu sprawności 
działania całego systemu kontroli społecznej jest umoc
nienie słabych jego ogniw, zwłaszcza ogniw działających

na wsi. Niezbędne jest zapewnienie szczególnie dogodnych 
warunków działania gminnych komitetów, kontroli spo

łecznej w tym zakresie.
2. W inspirowaniu i koordynowaniu kontroli społecznej, a 

zwłaszcza ustalaniu wytycznych i przygotowywaniu na
rad koordynacyjnych KKS powinny kierować się
uchwałami własnych rad narodowych i zaleceniami pre
zydiów. W planowaniu tematyki pracy KKS powinny 
łączyć problemy wysuwane centralnie jako szczególnie 
ważne dla rozwoju kraju z nabrzmiałymi problemami 
swego terenu.

3. Należy utrwalić słuszną tendencję zlecania przez KKS 
kontroli właściwym organom kontroli społecznej, ogra
niczając tworzenie przez KKS doraźnych zespołów kon
trolnych do ściśle uzasadnionych przypadków. Jedno
cześnie doskonalenia wymaga system uzyskiwania przez 
KKS informacji o występujących ujemnych zjawiskach, 
wykorzystując do tego dyżury członków KKS, informa
cje od organów kontroli państwowej itd.

4. Dalszego doskonalenia oraz upowszechniania najlepszych 
rozwiązań wymaga system nadzoru KKS nad realizacją

wniosków kontroli społecznej przez jednostki państwowe 
i spółdzielcze. Na szczególną uwagę zasługują podejmo- 
mowane formy działań profilaktycznych, a zwłaszcza 
podawanie do publicznej wiadomości sposobu realizacji 
ustaleń kontroli.

5. Należy umacniać ukształtowany w dotychczasowej dzia
łalności system współdziałania WKKS z KKS stopnia 
podstawowego. W szczególności do właściwych form te

go systemu należy zaliczyć koordynację planów pracy,
wspólne rozwiązywanie niektórych problemów, wza

jemny udział w posiedzeniach komitetów oraz udzielanie 
przez WKKS pomocy w postaci obsługi prawnej, szko
lenie itp.

6. Przyjęte w poszczególnych komitetach zasady podziału 
pracy, uwzględniające zarówno powiązanie członków ze

środowiskiem pracy, jak i środowiskiem zamieszkania 
należy upowszechniać we wszystkich komitetach. Upo

wszechnienia i doskonalenia wymaga, również system 
dyżurów członków KKS. W szczególności należałoby sto
sować różnorodne rozwiązania organizacyjne, jak: dy
żury w większych zakładach pracy, poszczególnych so
łectwach, a w mieście — w siedzibach organów samo

rządu mieszkańców, pełnienie wspólnych dyżurów z rad- 
dnymi, członkami organów kontroli społecznej itp., do

stosowanie dni i godzin do miejscowych potrzeb i zwy
czajów.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE NR 5

7. Dalszego doskonalenia wymaga funkcja rzecznika kon
troli społecznej. Wskazane jest analizowanie na posie
dzeniach KKS (lub prezydium) problematyki wpływa
jących do rzecznika skarg i wniosków pod kątem za
sięgu prezentowanych zjawisk i podejmowanie odpo
wiednich działań profilaktycznych poprzez organy kon

troli społecznej lub, jeżeli uzasadnia to rozmiar zjawiska
■— występowanie z inicjatywą uchwałodawczą do prezy
dium rady narodowej.

8. Niezbędne jest dalsze umacnianie współdziałania KKS 
z organami kontroli zawodowej a zwłaszcza NIK i pro
kuratury. Celowe jest szerokie upowszechnianie zdoby
tych doświadczeń w tym zakresie, zwłaszcza w odnie
sieniu do KKS stopnia podstawowego.

9. Należy umacniać rangę członków KKS i kontrolerów 
społecznych zapewniając im niezbędną pomoc oraz na
leżyte uhonorowanie ich pracy.

10. Szczególną uwagę należy zwrócić na systematyczne or
ganizowanie szkolenia członków KKS i zapewnienie im 
niezbędnych w działalności materiałów.

11. Ukierunkować działalność kontrolną organów kontroli 
społecznej na ujawnianie i eliminowanie ujemnych zjawisk
w różnych dziedzinach działalności społeczno-gospodar
czej oraz podejmowanie spraw odpowiadających oczeki
waniom ludności, a w szczególności podejmowanie na
stępujących problemów.

Zespoły związkowej kontroli społecznej
— sposób załatwiania skarg, wniosków i postulatów obywa

teli, zgłaszanych do jednostek handlowych, zakładów ga
stronomicznych i usługowych,

— prawidłowe funkcjonowanie i obsługa obywateli w pla
cówkach handlowych, usługowych i gastronomicznych.

-— utrzymywanie w ciągłej sprzedaży artykułów pierwszej 
potrzeby,

— przestrzeganie minimum asortymentowego,
— sposoby sprzedaży artykułów atrakcyjnych o niepełnej 

podaży,
— przestrzeganie ustawy antyalkoholowej.
Organy samorządowe spółdzielczości spożywców „Społem”:
— załatwianie skarg i wniosków dotyczących funkcjonowa

nia placówek handlowych, usługowych i gastronomicz
nych,

— wykorzystanie lokali tych placówek, terminowość wyko
nywania ich remontów,

-— stopień przygotowania placówek handlowych do sezonu 
turystyczno-wypoczynkowego,

— jakość konsumpcyjnych wyrobów własnych,
—■ uwzględnienie jakości towarów przy ich odbiorze przez 

sieć detaliczną.
Organy społeczne spółdzielczości mieszkaniowej:
— załatwienie skarg, wniosków i postulatów kandydatów 

oraz członków spółdzielni,
— prawidłowość przydziału mieszkań,
— realizacja zadań w zasiedlaniu budynków mieszkalnych 

z uwzględnieniem kompleksowego zagospodarowania 
osiedli,

— jakość zasiedlanych mieszkań — usterki przez lokatorów 
(kontrola przez własne ogniwa i inne placówki, którym 
zlecono jej przeprowadzenie).

Organy społeczne spółdzielczości pracy:
— terminowość i jakość usług dla ludności oraz prawidło

wość opłat pobieranych za usługi,
— jakość produkcji na rynek,
— realizacja programu rozwoju usług.
Organy samorządowe spółdzielczości rolniczej (WZSR „SCh”, 
WZKR, GS „SĆh”, SKR, rolniczych spółdzielni produkcyj
nych, banków spółdzielczych):
— załatwianie skarg i wniosków obywateli,
— jakość wyrobów własnych,
— wykorzystanie sprzętu oraz zabezpieczenie mienia,
•— prawidłowość gospodarki ziemią,
— organizacja skupu i zbytu produktów rolnych oraz rea

lizacji uprawnień przysługujących rolnikom.
— zaopatrzenie w środki do produkcji rolnej,
— świadczenie usług mechanizacyjnych,
— prawidłowość udzielania kredytów.

Komitety samorządu mieszkańców miast:
— realizacja skarg, wniosków i postulatów przyjętych na 

zebraniach mieszkańców i przekazanych do załatwienia 
przez organ administracji terenowej lub inne instytucje,

— funkcjonowanie placówek handlowych i usługowych,
— prawidłowość świadczenia usług przez WPGKiM oraz 

jego oddziały,
— zabezpieczenie miejsc prac budowlanych,
— zagospodarowanie osiedli.
Samorząd wiejski:
— realizacja postulatów i spraw zgłaszanych na zebraniach 
—• sprawy bytowe, mające zasadnicze znaczenie dla codzien

nego życia ludności wiejskiej (zaopatrzenie sklepów w o- 
kresie pilnych prac polowych, dostosowania godzin ot
warcia sklepów do miejscowych potrzeb, świadczenia 
\ zakresu opieki społecznej, wyplata rent i emerytur roi-'

. niczych).

Wyżej wymienione główne kierunki działania WKKS 
i kontroli społecznej w 1980 r. stanowią podstawę do opra
cowania planów pracy WKKS, KKS stopnia podstawowego 
oraz planów pracy i szczegółowych kierunków działań kon
troli społecznej — stosownie do konkretnych potrzeb da
nego terenu.

28

UCHWAŁA NR 12
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE 

z dnia 29 maja 1980 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Komitetu Kontroli 
Społecznej.

Na podstawie art. 81a, ust. 2 ustawy z dnia 25.01.1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139, z 
1.977 r. Nr 11, poz. 44 i z 1978 r. Nr 14, poz. 61) oraz § 1 
ust. 1, § 3, ust. 1 i 2, § 32, ust. 2 Uchwały Rady Państwa 
z dnia 2 czerwca 1978 r. w sprawie komitetów kontroli spo
łecznej (M. P. Nr 20, poz. 69) — Wojewódzka Rada Naro
dowa uchwala, co następuje:

§ 1
Powołuje się Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej, któ
rego skład liczbowy ustala się na 45 osób.

§ 2
Ustala się imienny skład Wojewódzkiego Komitetu Kontroli 
Społecznej według wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 3
Na przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kontroli 
Społecznej powołuje się Ob. Janusza Witkowskiego.

§ 4
Ustala się 3 zastępców przewodniczącego Wojewódzkiego 
Komitetu Kontroli Społecznej i powołuje się:

1) Ob. Krzysztofa Czerwińskiego
2) Ob. Aleksandra Pawelca
3) Ob. Józefa Adamczyka

§ 5
Ustala się regulamin organizacji pracy Wojewódzkiego Ko
mitetu Kontroli Społecznej w brzmieniu określonym w za
łączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej. *

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej' Rady Narodowej 

w Koninie
Andrzej Borkowski



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARÓD OWEJ W KONINIE NR 5 Załącznik nr 1

WOJEWÓDZKI KOMITET
1. Witkowski Janusz

2. Czerwiński Krzysztof

■ 3. Pawelec Aleksander
4. Adamczyk Józef

5. Adamczyk Józef

6. Antkowiak Marian

7. Behnke Zygmunt

8. Chudzik Wacław
9. Czaja Marianna

10. Czarciński Henryk

11. Domańska Lesława

12. Dzięcioł Kordula
13. Filipczak Władysław

14. Gaj decki Antoni
15. Głodek Jerzy

16. Hajdrych Maria

17. Jaworski Henryk

18. Kołodziejczak Mikołaj

19. Kolodziejek Józef

20. Kossowska Helena

21. Krajewski Łucjan

22. Kubiak Jan

23. Kubica Aleksandra

24. Kujawa Marian
25. Kuźniacki Jan

26. Kwiatkowski Kazimierz

27. Maćko Stanisław

28. Majewski Stanisław
29. Marko Ludomira

30. Michalak Zbigniew

31. Michalski Marian
32. Morawicz Kazimierz
33. Nowakowski Andrzej

34. Oliskiewicz Kazimiera
35. Opaliński Zdzisław

36. Pogorzelski Marian

37. Potrzebowski Zygmunt

38. Szczepaniak Czesława

39. Szczepanik Władysław

KONTROLI SPOŁECZNEJ 
przewodniczący Wojewódzkiej 
Rady Związków Zawodowych 
w Koninie
zastępca kierownika Wydzia
łu Organizacyjnego KW PZPR 
sekretarz WK ZSL w Koninie 
kierownik wykonawstwa me
chanicznego Zakładu Remon
towego Energetyki w Koninie 
zastępca dyrektora Okręgowe
go Urzędu Kontroli NIK w 
Poznaniu
robotnik Zespołu Elektrowni 
PAK w Pątnowie
robotnik Zespołu Elektrowni 
PAK w Pątnowie
rencista wojskowy z Turku 
rolnik z Głodna
zastępca dyrektora Narodo
wego Banku Polskiego w Słu
pcy
pracownica Wojewódzkiego 
Związku Spółdzielni Rolni
czych „SCh” w Koninie 
emerytka z Konina
Wojewódzki Inspektor Kon
troli Społecznej WRZZ w Ko
ninie
emeryt z Konina
robotnik fabryki Urządzeń 
Górnictwa Odkrywkowego w 
.Koninie
główna księgowa Gminnej 
Spółdzielni „SCh” w Kazimie
rzu Biskupim
pracownik Kopalni Soli „Kło
dawa”
kierownik Inspektoratu PZU 
w Słupcy
pracownik Wojewódzkiej Spół 
dzielni Mleczarskiej w Koni
nie
tkacz Zakładów Przemysłu 
Jedwabniczegao w Turku 
inspektor Komitetu Wojewódz
kiego PZPR w Koninie 
pracownik Narodowego Banku 
Polskiego w Turku 
pracownik Klubu „Drużba” w 
Koninie
mechanik w PGR Strzałkowo 
pracownik Rady Wojewódzkiej 
ZSMP w Koninie
robotnik Kombinatu Budo
wlanego w Koninie
robotnik Kopalni Węgla Bru
natnego „Konin”
rolnik z Tulilszkowa
sekretarz Zarządu Wojewódz
kiego Ligi Kobiet w Koninie 
pracownik Kopalni Soli „Kło
dawa”
rolnik z Mostek
emeryt z Konina
pracownik Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Koni
nie
emerytka z Koła
dyrektor Biura WRN w Koni
nie f
zastępca Prokuratora Woje
wódzkiego w Koninie 
pracownik Wojewódzkiego 
Związku Kółek Rolniczych 
robotnik Huty Aluminium 
„Konin” 
lekarz medycyny w Koninie

40. Szubert Zbigniew

41. Szurkowska Zofia

42. Szymańska Henryka

43. Wadelski Jan

44. Witkowski Marian

45. Woźniak Stefan

robotnik Kopalni Węgla Bru
natnego „Konin”
pracownik Huty Aluminium 
„Konin”
pracownik Oddziału Woje
wódzkiego NBP w Koninie 
robotnik Huty Aluminium 
„Konin”
robotnik Wojewódzkiej Spół
dzielni Mieszkaniowej w Ko
ninie
zastępca dyrektora Okręgowe
go Inspektoratu PIH w Po
znaniu ■ -

Załącznik nr 2

REGULAMIN ORGANIZACJI PRACY 
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KONTROLI SPOŁECZNEJ 

W KONINIE
I. Postanowienia ogólne

§ 1
1. Pracami Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej, 

zwanego dalej „Komitetem”, kieruje jego Przewodniczący 
przy pomocy 2-ch swoich zastępców.

2. Komitet może powołać swoje prezydium w składzie 5-9 
osób, określając jego zadania i uprawnienia, zwłaszcza 
w zakresie bieżących spraw, które prezydium może w 
imieniu komitetu załatwić w okresie między jego posie
dzeniami.

§ 2
Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej może na wniosek 
swego przewodniczącego powołać ze swego grona zastępców 
rzecznika kontroli społecznej do bieżącego pełnienia tej 
funkcji w zakresie powierzonych, problemów.
Przewodniczący Komitetu może jednak zawsze określić spra
wy z tego zakresu, których załatwienie wymaga jego apro
baty. •

§ 3
W miarę potrzeby Komitet może tworzyć ze swego grona 
niestałe zespoły problemowe, określając zakres spraw, po
wierzonych każdemu z nich oraz tryb ich pracy. W uzasad
nionych wypadkach do pracy w zespołach mogą być włą
czeni specjaliści.-

§ 4
Wojewoda Koniński zobowiązany jest do zapewnienia Ko
mitetowi odpowiednich środków materialno-technicznych, 
jak również etatów, niezbędnych do obsługi Komitetu.

II. Metody działania
§ 5

1. Komitet ustala jakie formy kontroli społecznej występują 
na terenie województwa konińskiego oraz jakie rodzaje 
kontroli społecznej nie zostały utworzone przez upoważ
nione do tego organizacje;

2. Na podstawie ustaleń, dokonanych zgodnie z ust. 1 Ko
mitet:
1) bada na jakie trudności natrafiają działające organy 

kontroli społecznej i podejmuje odpowiednie inter
wencje,

2) wpływa na uruchomienie nie działających jeszcze na 
terenie województwa konińskiego rodzajów kontroli 
społecznej, które uważa za potrzebne,

§ 6
1. Dla bieżącego inspirowania kontroli społecznej Komitet 

analizuje informacje o wadliwej działalności organów 
i instytucji państwowych, gospodarczych, spółdzielczych 
i społecznych, a także’jednostek gospodarki nieuspołecz
nionej oraz opracowuje wnioski zmierzające do likwido
wania zjawisk negatywnych, jak również udziela wytycz
nych w sprawie ogólnych kierunków działania kontroli 
społecznej na terenie województwa konińskiego.

2. W wypadku uzasadnionym potrzebą zharmonizowania 
działalności poszczególnych organów kontroli społecznej 
przez bezpośrednie omówienie zasad ich współdziałania, 
Komitet zwołuje ich przedstawicieli na naradę koordyna
cyjną.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE NR 5

§ 7
W wypadkach uzasadnionych szczególnym interesem spo
łecznym Komitet zleca przeprowadzenie odpowiednich kon
troli zespołom kontroli społecznej utworzonym przez upowa
żnioną do tego organizację, albo powołuje doraźne zespoły 
kontrolne z osób reprezentujących różne formy kontroli spo
łecznej.

§ 8
1. Komitet rozpatruje sygnały organów kontroli społecznej 

o niedostatecznej skuteczności ich wniosków i zaleceń 
pokontrolnych oraz podejmuje odpowiednie interwencje.

2. Komitet, którego oddziaływanie na poszczególne organy 
kontroli społecznej natrafia na trudności, kieruje odpo
wiednie wystąpienie do ich władz nadrzędnych.

§ 9
W ramach współdziałania z organami kontroli politycznej, 
państwowej, resortowej, spółdzielczej i samorządowej oraz 
z organami ścigania Komitet w szczególności:
1) zaprasza przedstawicieli zainteresowanych organów na 

swoje posiedzenia lub posiedzenie swojego prezydium, albo 
do udziału w naradach organizowanych z przedstawicie
lami organów’ kontroli społecznej,

2) sygnalizuje im ważniejsze zjawiska negatywne, ujaw
nione przez kontrolę społeczną,

3) . w porozumieniu z Przewodniczącym Wojewódzkiej Rady
Narodowej może zwoływać narady. z ich przedstawicie
lami,

4) wykorzystuje ich wnioski i ustalenia kontrolne dla wy
tyczania kierunków kontroli społecznej,

5) korzysta z ich pomocy przy organizowaniu instruktażu 
dla przedstawicieli kontroli społecznej,

6) w miarę potrzeby występuje do odpowiednich organów 
o skontrolowanie spraw księgowo-finansowych, gospodar
ki materiałami, surowcami i energią, ochrony przeciwpo
żarowej i zabezpieczenia mienia społecznego, racjonalnego 
wykorzystania maszyn i urządzeń albo o przeprowadze-

. nie innej kontroli fachowej.
§ 10

Rozwijając działalność profilaktyczną, Komitet w szczegól
ności:
1) inicjuje badania nad źródłem zjawisk negatywnych,
2) wpływa na podjącie działań mających przeczynić się do 

likwidowania występujących nieprawidłowości i złych 
nawyków utrzymujących się na danym terenie,

3) występuje do Wojewódzkiej Rady Narodowej, jej Pre
zydium lub Wojewody Konińskiego z wnioskami o pod
jęcie określonych przedsięwzięć profilaktycznych,

4) wykorzystuje pomoc instancji politycznych oraz organi
zacji społecznych w zakresie przeprowadzenia prac wy
jaśniających.

§ 11
Na podstawie wyników swojej działalności Komitet sporzą
dza i przedstawia Wojewódzkiej Radzie Narodowej co naj
mniej raz w roku sprawozdanie zawierające uwagi o zaspoka
janiu potrzeb ludności przez działające na jego terenie in
stytucje, respektowaniu praw obywateli w działalności apa
ratu państwowego, gospodarczego, spółdzielczego i społecz
nego oraz o skuteczności środków zastosowanych w celu 
likwidacji ujawnionych braków i niedociągnięć.

§ 12
Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej rozpatruje spra
wy wykraczające poza możliwości oddziaływania komitetów 
stopnia podstawowego.

III. Posiedzenie Komitetu
§ 13

1. Komitet działa kolegialnie, podejmując postanowienia 
na swoich posiedzeniach, a w zakresie określonym w swo
im regulaminie organizacji pracy — przez swojego Prze
wodniczącego, jego zastępców (Prezydium), zastępców 
rzecznika kontroli społecznej, a także przez poszczegól
nych członków, jeżeli Komitet powierzył im określone 
zadania do wykonania.

2. Niezwłocznie po uchwaleniu przez Wojewódzką Radę 
Narodową regulaminu organizacji pracy Komitetu Pre-

_ zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wyznacza termin 
jego pierwszego posiedzenia, zapewnia doręczenia osobom 
powołanym w skład Komitetu pism o ich powołaniu 
wraz z tekstem regulaminu i zawiadomieniem o terminie 
posiedzenia.

3. Otwarcia pierwszego posiedzenia dokonuje Przewodni
czący Wojewódzkiej Rady Narodowej w okresie dwu ty
godni od zamknięcia sesji, na której Wojewódzka Rada 
Narodowa powołała Wojewódzki Komitet Kontroli Spo
łecznej.

§ 14
1. Posiedzenia Komitetu odbywają się w miarę potrzeby, nie 

rzadziej jednak niż raz na kwartał.
2. Kolejne posiedzenia zwołuje i ustala projekt porządku 

dziennego Przewodniczący Komitetu po konsultacji ze 
swoimi zastępcami lub z Prezydium Komitetu.

3. Na posiedzenia Komitetu zaprasza się przedstawicieli za
interesowanych tematyką obrad państwowych organów 
kontroli i ścigania oraz terenowego organu administracji 
państwowej.

4. Przewodniczący Komitetu może też zaprosić na posiedze
nie inne osoby.

5. O terminie i tematyce swego posiedzenia Komitet za
wiadamia Kancelarię Rady Państwa.

§ 15
Komitet może odbywać posiedzenia wyjazdowe, jeżeli jego 
tematyka przemawia za celowością omówienia jej w okre
ślonym środowisku miejscowym.

§ 16
1. Corocznie na pierwszym swym posiedzeniu Komitet 

uchwala swój plan pracy, przekazując go do zatwier
dzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Na 
polecenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej lub 
z własnej inicjatywy Komitet może też uchwalić kwar
talny plan pracy.

2. Plan pracy określa tematykę kolejnych posiedzeń i ich 
orientacyjne terminy. W planie pracy należy również wy
mienić ważniejsze zadania, przewidziane dla poszczegól
nych ogniw Komitetu (§ 13 ust. 1 regulaminu)

3. Przy opracowywaniu planu należy uwzględnić w szcze
gólności:
1) zadania wynikające dla Komitetu z udzielonych mu 

wytycznych i zaleceń oraz z planu pracy Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i jej organów,

2) potrzeby efektywnego likwidowania szczególnie do
tkliwych na danym terenie zjawisk negatywnych,

3) uzasadnione wnioski otrzymane od organów kontroli,
4. Przy opracowywaniu planu pracy należy również mieć 

na względzie wnioski otrzymane od komitetów stopnia 
podstawowego o rozpatrzenie spraw, których załatwienie 
wykracza poza ich możliwości.

5. Pod koniec każdego .z kolejnych posiedzeń w ciągu roku 
należy rozważyć potrzebę uzupełnienia planu pracy okre 
ślonymi spraw’ami, które wystąpiły w związku z bieżącą 
działalnością Komitetu.

§ 17
1. Na posiedzeniu Przewodniczący Komitetu lub zastępca 

pełniący jego obowiązki.
2. Postanowienia mogą zapadać na posiedzeniu tylko w 

obecności co najmniej połowy składu Komitetu. W braku 
quorum należy przerwać posiedzenie do czasu, w którym 
można zapewnić dostateczną frekwencję.

3. Postanowienia zapadają na posiedzeniu w głosowaniu 
jawnym przy równości głosów przeważa głos przewodni 
czącego obrad.

§ 18
1. Z każdego posiedzenia Komitetu sporządza się zwięzły 

protokół. Postanowienia przewidujące wystąpienia na ze
wnątrz powinny stanowić załączniki do protokołu, pod
pisane przez przewodniczącego obrad.

2. Odpis protokołu z posiedzenia Komitetu należy wraz 
z załącznikami przesłać w terminie 7 dni do Kancelarii 
Rady Państwa.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE NR 5

IV. Przewodniczący Komitetu
§ 19

1. Kierując pracami Komitetu Przewodniczący Komitetu 
w szczególności:
1) zapewnia przygotowanie materiałów na kolejne po

siedzenia,
2) zwołuje posiedzenie Komitetu i na nich przewodniczy 

oraz czuwa nad prawidłową realizacją zapadłych po
stanowień,

3) reprezentuje Komitet w stosunkach z innymi organa
mi i jednostkami organizacyjnymi oraz może zlecać 
poszczególnym członkom Komitetu wykonywanie okre
ślonych czynności, związanych z tą funkcją,

4) zapewnia dostarczanie członkom Komitetu informa
cji potrzebnych do prawidłowego realizowania ich 
funkcji,

5) dokonuje podziału zadań między swoimi zastępcami,
6) zapewnia przygotowanie posiedzeń Prezydium Komi

tetu, zwołuje je i na nich przewodniczy oraz czuwa 
nad prawidłową realizacją zapadłych postanowień,.

7) w razie utworzenia zespołów problemowych zapewnia 
bieżący nadzór nad ich działalnością,

8) w ramach upoważnień, udzielonych mu przez Komitet 
podejmuje czynności w jego imieniu.

9) w nagłych wypadkach w okresie między posiedzenia
mi Komitetu podejmuje niezbędne czynności, zdając 
z nich sprawę Komitetowi na jego najbliższym posie
dzeniu.

2. Pisemne wystąpienie na zewnątrz w imieniu Komitetu 
mogą być podpisywane wyłącznie przez Przewodniczące- 
cego Komitetu lub jego zastępców.

§ 20
Przewodniczący Komitetu utrzymuje stały kontakt z Prze
wodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz referuje 
na posiedzeniach Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
sprawy wymagające zajęcia stanowiska przez Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 21
1. Udzielone przez Komitet upoważnienia dla zespołów, 

o których mowa w § 7, wystawia Przewodniczący Komi
tetu lub upoważniona przezeń osoba ze składu Komitetu.

2. Przewodniczący Komitetu jest w zakresie merytorycznym 
przełożonym służbowym pracowników obsługujących Ko
mitet.

V. Rzecznik kontroli społecznej
§ 22

1. Przewodniczący Komitetu realizuje funkcje rzecznika 
kontroli społecznej, określone w uchwale Rady Państwa 
w sprawie komitetów kontroli społecznej.

2. W razie powołania przez Komitet zastępców rzecznika 
kontroli społecznej (§ 2) Przewodniczący Komitetu czuwa 
nad prawidłowym realizowaniem powierzonych im zadań, 
a w zakresie nieokreślonym przez Komitet, powierza im 
doraźne zadania.

§ 23
1. Na wniosek rzecznika kontroli społecznej Komitet ustala 

zasady pełnienia z ramienia Komitetu dyżurów przez 
członków Komitetu w określonych dniach i godzinach.

2. Dyżurujący niebędący rzecznikiem lub jego zastępcą, 
obowiązany jest po zakończeniu dyżuru zreferować rzecz
nikowi lub właściwemu jego zastępcy wszystkie sprawy, 
które w czasie dyżuru zostały mu przedstawione, sprawy 
wymagające nagłej interwencji należy referować w miarę 
możliwości niezwłocznie.

3. Dyżurujący informuje przybywających, że instytucja 
skarg i wniosków działa nadal na dotychczasowych za
sadach, a w razie wniesienia ich do Komitetu, zostają 
one skierowane do organu właściwego do ich rozpatrze
nia w myśl kodeksu postępowania administracyjnego.

4. Jeżeli jednak charakter sprawy przedstawionej dyżuru
jącemu wskazuje na potrzebę interwencji ze względu na 
interes społeczny lub rażące naruszenie praw obywatela, 
dyżurujący obowiązany jest zreferować ją rzecznikowi 
kontroli społecznej.

VI. Członkowie Komitetu

§ 24
1. Członkowie Komitetu obowiązani są aktywnie uczestni

czyć w posiedzeniach Komitetu i posiedzeniach Prezy
dium, jeżeli zostali doń powołani, wykonywać zadania 
zlecane im przez Komitet lub jego Przewodniczącego 
oraz sygnalizować wszelkie przejawy marnotrawstwa 
i niedbalstwa.

2. Szczególne uprawnienia członków Komitetu określa uch
wała Rady Państwa w sprawie komitetów kontroli spo
łecznej.

§ 25
1. Osoby wchodzące w skład komitetu nie są uprawnione 

do przeprowadzenia indywidualnych kontroli.
2. Komitet może wyznaczyć swego członka do udziału w ze

spole kontrolnym, o którym mowa w § 7 regulaminu.

§ 26
1. Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej wysta

wia członkom Komitetu pisma o ich powołaniu w jego 
skład.

2. Każda osoba wchodząca w skład Komitetu składa na 
ręce Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
następujące ślubowanie: „Ślubuję uroczyście aktywnie 
uczestniczyć w pracach Wojewódzkiego Komitetu Kon
troli Społecznej, ściśle przestrzegać rzetelności przy kon
trolach i okazanego mi zufania nigdy nie zawieść”.

§ 27
1. Poważne naruszenie obowiązków lub zachowanie się 

sprzeczne z godnością członka Komitetu powoduje od
wołanie go przez Wojewódzką Radę Narodową.

2. Odwołanie następuje na wniosek Prezydium Wojewódz-- 
kiej -Rady Narodowej, które umożliwia członkowi zło
żenie wyjaśnień.

VII. Zespoły kontrolne przeprowadzające zlecone kontrole

§ 28
Zespoły, o których mowa w § 7, mogą przeprowadzać kon
trole w składach co najmniej trzyosobowych, na podstawie 
udzielone im zbiorowego upoważnienia.

§ 29
1. Jeden egzemplarz protokółu z przeprowadzonej kontroli 

pozostawia zespół w jednostce kontrolowanej, drugi zaś 
przekazuje Przewodniczącemu Komitetu, załączając 
w miarę potrzeby dodatkowe wnioski, na których pod
stawie Komitet decyduje o środkach mających elimino
wać ujawnione zjawiska negatywne.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, mogą w szczególności 
dotyczyć zwrócenia się do właściwego organu o wycią
gnięcie konsekwencji wobec winnych zaniedbań lub na
ruszenia obowiązku, o wstrzymanie czynności, których 
wykonanie byłaby wyraźnie niecelowe albo sprzeczne 
z prawem, zasadami prawidłowej gospodarki lub zasa
dami współżycia społecznego, albo też podjęcia określo
nych przedsięwzięć profilaktycznych.

§ 30
1. Szczególne uprawnienia członków zespołów określa 

uchwała Rady Państwa o komitetach kontroli społecznej.
2. Członkowie zespołów nie będący członkami Komitetu przed 

podjęciem po raz pierwszy działalności kontrolnej zleco
nej przez Komitet składają Przewodniczącemu Komitetu 
następuj ące oświadczenie pisemne:
„Zobowiązuję się obowiązki kontrolera społecznego wy
pełniać sumiennie i starannie oraz ściśle przestrzegać 
rzetelności przy kontrolach”.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RAĘY NARODOWEJ W KONINIE NR 5

29
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 24/80 

WOJEWODY KONIŃSKIEGO 
Z DNIA 31 MAJA 1980 R.

w sprawie zmiany Zarządzenia Porządkowego Nr 28/78 Wo
jewody Konińskiego z dnia 27 maja 1978 roku 
w sprawie: bezpieczeństwa na plażach, kąpieli
skach i innych wodach oraz ruchu łodzi sporto
wych i turystycznych na terenie województwa ko
nińskiego.

Na podstawie art. 7 i 8 ust. 2 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na
rodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz art. 56 ustawy o radach 
narodowych z dnia 25.1.1958 roku (Dz. U. z 1975 roku Nr 26, 
poz. 139) zarządza się co następuje:

§ 1
§ 15 Zarządzenia Porządkowego Nr 28/78 Wojewody Koniń
skiego z dnia 27 maja 1978 roku otrzymuje brzmienie:
1. Wprowadza się całkowity zakaz używania łodzi o napę

dzie motorowym na następujących jeziorach: Gosławskie, 
Skorzęcińskie, Wilczyńskie, Głodowskie, Skąpe, Mielno 
i Napruseskie.

2. Wprowadza się zakaz używania łodzi motorowych od go
dziny 16.00 do godziny przed wschodem słońca na jezio
rach: Powidzkie, Budzisławskie, Słuszewskie, Słupeckie, 
Ostro wieko-Jarockie, Skulskie, Brdowskie, Przedecz, Czar- 
towo, Pątnowskie, Mikorzyńskie, Wąsowskie i Slesińskie.

3. Powyższe ograniczenia nie dotyczą łodzi MO, WOPR, 
nadzoru wodnego UW oraz łodzi z silnikami elektrycz
nymi.

4. W wyjątkowo uzasadnionych przypadkach Wydział Kul
tury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkie
go w Koninie może wydawać zezwolenie na używanie 
łodzi motorowych na jeziorach objętych częściowym lub 
całkowitym ograniczeniem.

5. Łodzie motorowe używane w czasie i miejscach nie 
objętych zakazem muszą być wyposażone w sprawnie 
działający tłumik.

§ 2
Wykonanie Zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wydziału 
Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkie
go w Koninie.

§ 3
Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym WRN w Koninie.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
zatwierdzeniu na najbliższej sesji Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Koninie.

Wojewoda Koniński 
Henryk Kaźimierczak

Odbiorca:

bez wezwania ze 
nie wysyła się.
pojedyńczych nu-

Adres redakcji1 62-510 Konin, Urząd Wojewódzki Biuro
Organizacyjno-Prawne i Kadr Aleje 1 Maja 9 pok. 217
Adres Administracji: 62-510 Konin, Urząd Wojewódzki 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Aleje 1 Maja 9 pok. 152

Konto: NBP Konin 31004-3121-225
Prenumerata roczna 80 zł

półroczna 40 zł
Prenumeratę należy uiszczać z góry 
strony Administracji gdyż rachunków
Reklamacje z powodu nieotrzymania 
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dni 
.po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.
Cena niniejszego egzemplarza

KDA z. 7360 n. 450 szt. — 1.81


